
№27 (209)
20 августа 2021

20 август
а 2021 №

27 (209) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             

от 17 августа 2021 года                              № 70 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма
за полугодие 2021 года

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 
Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в 
сельском поселения Лыхма, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма от 24 ноября 2008 года № 28 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселения Лыхма», п о с т а 
н о в л я ю :

 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 
полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за                           по-
лугодие 2021 года, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Совет депутатов сель-
ского поселения Лыхма и контрольно-счетную палату Белоярского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 
Глава сельского поселения Лыхма                                                                             
Н.В.Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18  августа 2021 года                   № 71

О начале отопительного периода 2021-2022 годов 
в сельском поселении Лыхма

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами пре-
доставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов, утверждёнными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании Правил 
и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых постановлением Госу-
дарственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному 
комплексу от          27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической 
эксплуатации жилищного фонда» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить начало отопительного периода 2021-2022 годов в сельском поселении Лыхма 
при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже плюс восьми градусов по Цельсию 
в течение пяти суток подряд, но не позднее  01 сентября 2021 года.

2. Теплоснабжающим организациям, расположенным на территории сельского поселения 
Лыхма, обеспечить теплоснабжение всех объектов жилищного фонда и социальной сферы.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма И.В. Денисову.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            
Н.В. Бызова

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 9 379 093,23
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 8 642 743,24
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 8 642 743,24

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000  1  03  00000  00  0000  000 397 084,61

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

000  1  03  02000  01  0000  110 397 084,61

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 137 754,34
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 107 401,30
Транспортный налог 000  1  06  04000  00  0000  110 4 315,02
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110 26 038,02
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 9 500,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000  1  08  04020  01  1000  110 9 500,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000  1  11  00000  00  0000  000 157 011,04

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

000  1  11  05075  10  0000  120 98 416,30

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000  1  11  09045  10  0000  120 58 594,74

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 35 000,00

УТВЕРЖДЕН

сельского поселения Лыхма
   от 17 августа 2021 года  № 70    

постановлением администрации

О Т Ч Е Т
 об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 1 полугодие 2021 года

Доходы бюджета сельского поселения Лыхма 



20 август
а 2021 №

27 (209) 
2

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 9 379 093,23
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 8 642 743,24
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 8 642 743,24

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000  1  03  00000  00  0000  000 397 084,61

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

000  1  03  02000  01  0000  110 397 084,61

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 137 754,34
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 107 401,30
Транспортный налог 000  1  06  04000  00  0000  110 4 315,02
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110 26 038,02
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 9 500,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000  1  08  04020  01  1000  110 9 500,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000  1  11  00000  00  0000  000 157 011,04

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

000  1  11  05075  10  0000  120 98 416,30

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000  1  11  09045  10  0000  120 58 594,74

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 35 000,00

УТВЕРЖДЕН

сельского поселения Лыхма
   от 17 августа 2021 года  № 70    

постановлением администрации

О Т Ч Е Т
 об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 1 полугодие 2021 года

Доходы бюджета сельского поселения Лыхма 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 000  1  17  15030  10  3000  150 35 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 8 546 216,08
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

000  2  02  15001  10  0000  151 2 286 548,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств 
бюджетов

000  2  02  20302  10  0000  151 5 792 150,00

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000  2  02  30024  10  0000  151 1 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000  2  02  35118  10  0000  151 313 518,08

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

000  2  02  35930  10  0000  151 5 409,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

000  2  02  49999  10  0000  151 98 881,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

000  2  07  05030  10  0000  151 48 510,00

ИТОГО 17 925 309,31

1 2 3
Общегосударственные вопросы 650 0100 0000000000 000 7 308 991,11
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 0102 0000000000 000 1 589 803,52
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
предствавительных органов муниципальных 
образований 650 0103 0000000000 000 10 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 650 0104 0000000000 000 5 007 813,05

 Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

Расходы бюджета  сельского поселения Лыхма 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 650 0106 0000000000 000 36 400,00
Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 664 974,54
Национальная оборона 650 0200 0000000000 000 371 201,28
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 0203 0000000000 000 371 201,28
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 0300 0000000000 000 61 259,00
Органы юстиции 650 0304 0000000000 000 5 409,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 650 0310 0000000000 000 48 200,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 0314 0000000000 000 7 650,00
Национальная экономика 650 0400 0000000000 000 332 073,19
Сельское хозяйство и рыболовство 650 0405 0000000000 000 31 900,11
Дорожное хозяйство 650 0409 0000000000 000 0,00
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 300 173,08
Другие вопросы в области национальной 
экономики 650 0412 0000000000 000 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 0500 0000000000 000 6 526 636,28
Жилищное хозяйство 650 0501 0000000000 000 6 136 965,45
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 0,00
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 389 670,83
Охрана окружающей среды 650 0600 0000000000 000 1 200,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 0605 0000000000 000 1 200,00
Культура, кинематография 650 0800 0000000000 000 1 198 510,00
Культура 650 0801 0000000000 000 1 198 510,00
Социальная политика 650 1000 0000000000 000 67 692,00
Пенсионное обеспечение 650 1001 0000000000 000 67 692,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 1006 0000000000 000 0,00
Физическая культура и спорт 650 1100 0000000000 000 748 881,00
Массовый спорт 650 1102 0000000000 000 748 881,00
ИТОГО 16 616 443,86
Результат исполнения бюджета           
Профицит (+) / Дефицит (-) 1 308 865,45

Наименование показателя Код источника
Исполнено 

(рублей)
1 2 3

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -1 308 865,45

Источники финансирования дефицита бюджета

_____________________

20.08.2021

№27 (209)
0,5 п.л.


